

Politica de confidentialitate

GENERALITĂȚI

1. GENERALITĂȚI

Trinexus.RO - BEOCIA KFT. pune un mare accent pe viața privată a fiecărui client în parte. Următoarele dispoziții se aplică exclusiv datelor cu caracter personal pe care le colectăm prin intermediul site-ului nostru www.trinexus.at de la utilizatorii acestui site sau pe baza unei comunicări telefonice sau scrise din partea unui client. Datele cu caracter personal vor fi utilizate numai în măsura consimțământului dumneavoastră. Datele cu caracter personal sunt utilizate în conformitate cu Legea privind protecția datelor (DSG 2000) și cu Legea telecomunicațiilor (TKG 2003). Nu furnizăm niciun fel de date cu caracter personal terților fără consimțământul dumneavoastră.

2. DATE PERSONALE:

Datele cu caracter personal sunt informații care permit identificarea unei persoane. Acestea includ, fără a se limita la acestea, numele, data nașterii, adresa poștală/de e-mail și numărul de telefon/numărul de telefon mobil.

3. COLECTAREA, PRELUCRAREA ȘI SCOPUL UTILIZĂRII DATELOR DVS. CU CARACTER PERSONAL:

În principiu, puteți vizita site-ul nostru fără ca noi să colectăm date cu caracter personal de la dumneavoastră. Datele dvs. cu caracter personal sunt colectate numai dacă ni le-ați furnizat în mod voluntar în scopul îndeplinirii unui contract atunci când plasați o comandă, vă înregistrați sau creați un cont de client, în sondaje sau când ne contactați. Aceste date sunt colectate și prelucrate în sistemul nostru de informații fără consimțământul dumneavoastră explicit în scopul executării contractului, de exemplu, pentru a procesa comanda dumneavoastră rapid și corect, pentru a livra bunurile, pentru a verifica solvabilitatea dumneavoastră, pentru a procesa plățile și reclamațiile.

În plus, datele cu caracter personal sunt colectate și prelucrate atunci când vă înregistrați pentru buletinul nostru informativ. Utilizăm aceste date în scopuri publicitare proprii pentru a vă informa cu privire la produsele, serviciile și ofertele noastre. Vă puteți dezabona de la buletinul informativ în orice moment prin utilizarea linkului furnizat în buletinul informativ sau prin trimiterea unui mesaj corespunzător (a se vedea punctul 13 de mai jos). Adresa dvs. de e-mail va fi ștearsă imediat după dezabonare.

Datele dumneavoastră vor fi prelucrate automat și tratate în conformitate cu reglementările și dispozițiile de punere în aplicare ale Legii privind protecția datelor. Avem nevoie de datele dumneavoastră cu caracter personal pentru a furniza serviciile de mai sus.

Perioada de păstrare a datelor dumneavoastră cu caracter personal variază și depinde de scopul și utilizarea datelor colectate. Există cerințe legale care impun păstrarea anumitor tipuri de date pentru o anumită perioadă de timp. În alte cazuri, datele sunt păstrate doar atât timp cât este necesar pentru scopul pentru care au fost colectate.

4. DATE CU CARACTER PERSONAL PRIVIND COPIII:

Nu colectăm date cu caracter personal ale persoanelor cu vârsta sub 14 ani (copii) fără a preciza în mod explicit că aceste date sunt transferate numai cu acordul expres al părinților sau al altor tutori legali. În cazul în care părinții sau alți tutori legali devin conștienți de faptul că datele cu caracter personal ne-au fost furnizate de copiii aflați în grija lor, vă rugăm să ne contactați la adresa de mai jos (a se vedea secțiunea 13 de mai jos) dacă aceste date urmează să fie șterse. Vom lua măsuri prompte pentru ștergerea datelor respective.

5. TRANSFERUL ȘI TRANSMITEREA DATELOR:

Nu transferăm datele dvs. cu caracter personal către terți care le utilizează în scopuri proprii și nu le transferăm către terți fără consimțământul dvs. expres prealabil.

Datele sunt transferate numai societăților care acționează în calitate de furnizori de servicii în numele nostru în scopul îndeplinirii sarcinilor de serviciu în contextul contractelor de prelucrare. În acest context, datele dumneavoastră vor fi transmise unei agenții de recuperare a creanțelor în scopul verificării de rutină a creditului sau, în caz de întârziere a plății, în scopul recuperării datoriilor noastre.

Transferul de date are loc în cadrul și domeniul de aplicare al contractului încheiat între noi și furnizorul de servicii. Nu autorizăm aceste societăți să transfere aceste date.

6. PROTECȚIA DATELOR DUMNEAVOASTRĂ CU CARACTER PERSONAL

Luăm măsuri tehnice și organizatorice de securitate pentru a vă proteja datele cu caracter personal împotriva distrugerii, pierderii sau modificării accidentale sau ilegale și împotriva divulgării sau accesului neautorizat.

7. REVOCAREA UTILIZĂRII DATELOR ȘI DREPTUL LA INFORMARE

Vă puteți retrage consimțământul inițial pentru utilizarea, prelucrarea și transferul datelor în orice moment, în scris. Puteți face acest lucru prin trimiterea unui scurt mesaj informal prin poștă la Trinexus.AT - BEOCIA Kft, Mázsza tér 5-7 - 1107 Budapesta Ungaria sau prin e-mail la info@trinexus.at.

Aplicația noastră este inclusă în registrul de gestionare a datelor al Autorității maghiare pentru protecția datelor. Prin urmare, puteți obține informații de bază despre aplicația noastră online, în mod gratuit, pe site-ul web al Autorității pentru protecția datelor, iar noi vă vom furniza, de asemenea, informații detaliate cu privire la utilizarea datelor dvs. cu caracter personal, în urma unei cereri scrise specifice și a unei dovezi de identitate. În conformitate cu secțiunea 26 alineatul (6) din Legea privind protecția datelor, prima informare cu privire la setul dvs. actual de date este gratuită dacă nu ne-ați trimis încă o cerere de informații în anul calendaristic curent. Pentru fiecare solicitare ulterioară de informații cu privire la setul dumneavoastră actual de date din același an calendaristic, trebuie să vă percepem o taxă forfetară de 18,89 EUR brut, cu excepția cazului în care am suportat costuri reale mai mari în cursul furnizării informațiilor.

8. UTILIZAREA MODULELOR COOKIE:

Pentru a personaliza site-ul nostru web și pentru a vă permite să completați și să gestionați coșul de cumpărături cu comenzi în timpul sesiunii dvs., noi - ca multe alte magazine online - folosim module cookie.

Un cookie este un mic fișier de date pe care îl transferăm pe computerul dvs. atunci când vizualizați unul dintre site-urile noastre web. Un cookie poate conține doar informații pe care noi le trimitem computerului dumneavoastră - nu poate citi informații private sau personale. Dacă acceptați modulele cookie pe site-ul nostru prin setarea corespunzătoare a browserului, nu vom putea accesa informațiile dvs. personale, dar vom putea utiliza modulele cookie pentru a vă identifica computerul.

Majoritatea modulelor cookie pe care le folosim sunt șterse de pe hard disk atunci când sesiunea browserului dvs. se încheie (denumite module cookie de sesiune). Alte module cookie rămân pe computerul dvs. și ne permit să vă recunoaștem computerul la următoarea vizită (denumite module cookie persistente). Datorită acestor module cookie, nu trebuie să introduceți din nou adresa dvs. de e-mail pentru comenzile viitoare.

Dacă nu doriți să profitați de cookie-uri, puteți ajusta gestionarea cookie-urilor în setările de securitate ale browserului dvs. În majoritatea cazurilor, veți găsi opțiunea de setare în meniul Instrumente sub Setări sau Opțiuni Internet. Cu toate acestea, atunci nu vă vom mai putea oferi unele dintre funcțiile magazinului nostru online. Pentru a utiliza coșul nostru de cumpărături, trebuie să activați modulele cookie temporare.

9. ANALIZA SITE-ULUI WEB UTILIZÂND GOOGLE ANALYTICS:

Google Analytics utilizează "cookie-uri", care sunt fișiere text plasate pe computerul dvs. care ajută site-ul web să analizeze modul în care utilizatorii utilizează site-ul web. Informațiile despre utilizarea de către dvs. a acestui site web generate de cookie-uri sunt de obicei transmise către un server Google din SUA și stocate acolo. Cu toate acestea, dacă anonimizarea IP este activată pe acest site, adresa dvs. IP va fi mai întâi trunchiată de Google în statele membre ale Uniunii Europene sau în alte state semnatare ale Acordului privind Spațiul Economic European. Numai în cazuri excepționale, întreaga adresă IP va fi transferată către un server Google din SUA și trunchiată acolo. În numele operatorului acestui site web, Google va utiliza aceste informații pentru a analiza utilizarea de către dvs. a site-ului web, pentru a compila rapoarte privind activitatea site-ului web și pentru a furniza operatorului site-ului web alte servicii legate de activitatea site-ului web și de utilizarea internetului. Adresa IP transmisă de browserul dvs. în contextul Google Analytics nu va fi asociată cu alte date furnizate de Google. Puteți refuza utilizarea modulelor cookie prin selectarea setărilor corespunzătoare din browserul dvs., dar vă rugăm să rețineți că, în acest caz, nu veți putea utiliza toate funcțiile acestui site web.

10. LINKURI CĂTRE SITE-URI WEB ALE UNOR TERȚE PĂRȚI

Site-ul nostru web poate conține linkuri către site-uri web pe care nu le operăm. Le punem la dispoziție pentru comoditate, fără a implica vreo aprobare a activităților și conținutului prezentat pe site-urile respective sau vreo asociere cu operatorii acestora. Vă recomandăm insistent să citiți politicile de confidențialitate ale site-urilor web pe care le vizitați înainte de a le utiliza sau de a dezvălui orice informații personale.

Prin utilizarea acestui site, sunteți de acord și cu Termenii de serviciu Microsoft Clarity.